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آرمان ملی: کاندیــدای انتخابات 1400 
بــود امــا رای نیــاورد ماننــد انتخابات  
ریاست جمهوری 88 و 92! محسن رضایی 
در ذهن خود برنامه های زیادی برای بهبود 
شرایط کشور دارد و بیشــتر این برنامه ها 
در چارچوب اقتصادی جا می گیرد. پیروز 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 ابراهیم ...

آرمان ملی: واردات خودرو پس از سه سال 
ایجاد فضای انحصار برای تولیدکنندگان 
داخلی به ویژه چینی سازان و مافیای این 
حوزه با تصویب هیات دولت آزاد شد و قرار 
است به زودی شــاهد ورود خودروهای با 
کیفیت و ارزان قیمت خارجی باشــیم تا 

با فراهم آوردن شرایط رقابتی علاوه بر ...

 بررسی ها از دلایل 
 عدم تاثیر پذیری بازار خودرو از مصوبه 

 آزاد سازی واردات نشان می دهد؛ 

 شکاف   قیمتی بالا 
 بازار   را 

رقابتی نمی کند

»آرمان ملي« روایت مي كند 

سرانجام      محسن رضايي 
 سکوت را شکست

    قاضي زاده هاشمي:
 محسن رضایی در یک چارچوب 

دولتی موضع گیری كند

 »آرمان ملی« 
از تهدید جدی فرونشست زمین در بافت 

مسکونی اصفهان گزارش می دهد 

 فرونشست    اصفهان 
 در مرحله خطرناك؛

-خشكي زاينده رود 
بحران را تشديد كرد

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

در ناامیدی بسی امید است

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

یکی از نگرانی هایی که درباره حذف ارز 4200 تومانی 
شکل می گیرد، بحث گرانی و تبعات آن است و دولت 
برای اینکه تبعات گرانی را به نوعی کنترل کرده باشد 
یارانه کالاهای اساسی را به صورت مستقیم به خود مردم 
پرداخت می کند. موافقان حذف ارز 4200 تومانی معتقدند 
که این روش چند مزیت دارد. نخست اینکه قیمت ها را 

واقعی می کند و باعث می شود ...

اما و اگرهای حذف ارز 4200 تومانی

همین صفحه

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صابر گل عنبر
تحلیلگر سیاسی 

امارات پس از بن زاید 

»آرمان ملی« رویه دهک بندی های یارانه ای را بررسی  می کند :

چالـش های پيدا و پنهان يارانــــه
   عدم همخوانی دهک بندی ها با واقعیت

برجام ظرفیت های زیادی در حوزه های مختلف 
اقتصادی، سیاسی، فنی و حقوقی با خودش داشت. اکنون 
با توجه به تحولاتی که در ایران رخ داد، با تغییر دولت و بعد 
از آن هم جنگ اوکراین دو عاملی بود که روی سرنوشت 
برجام تاثیر گذاشت. آقای روحانی اخیرا در مصاحبه ای از 

اینکه در زمان دولتش برجام آماده امضا ...

محمد بن زاید )61 ساله( رسما از جانب شورای عالی 
فدرال امارات به عنوان سومین رئیس این کشور برای یک 
دوره 5 ساله انتخاب شد. جانشینی محمد بن زاید که از 
هشت سال پیش به دنبال بیماری خلیفه بن زاید عملا این 
کشور را اداره می کرد، قطعی بود و جای هیچ تردیدی نبود. 

از این رو در یادداشت کوتاه دیروز...

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

 فرصت تاریخی؛
 - غرب تشنه گاز 
ایران است

آرمان ملی: فرونشســت زمیــن در همه 
استان های کشور وجود دارد و بیش از 480 
دشت ایران، به دلیل برداشت آب های غیرمجاز 
از زمین و کشــاورزی غیر اصولی، به حالت 

ممنوعه درآمده اند. فرونشست ...

مختلف  حوزه های  در  زیادی  ظرفیت های  برجام 
اقتصادی، سیاسی، فنی و حقوقی با خودش داشت. اکنون 
با توجه به تحولاتی که در ایران رخ داد، با تغییر دولت و بعد 
از آن هم جنگ اوکراین دو عاملی بود که روی سرنوشت 
برجام تاثیر گذاشت. آقای روحانی اخیرا در مصاحبه ای از 
اینکه در زمان دولتش برجام آماده امضا بود و همه مقدمات 
برای اینکه این سند دوباره احیا شود، وجود داشته سخن 
گفته است. ولی در عالم سیاست نمی توان همه تحولات را 
پیش بینی کرد و اصولا پیش بینی بسیار دشوار است. حالا 
ما در وضعیتی هستیم که شرایط کاملا تغییر کرده ولی 
یک بحث پایه ای هنوز به قوت خود باقی است. آنهم اینکه 
فعالیت هسته ای ایران یک مقوله و مسئله امنیت بین المللی 
تلقی شده و آن جنبه هنوز پابرجاست بنابراین ما یا باید 
شرایطی را فراهم کنیم که فعالیت هسته ای ایران از جنبه 
امنیت بین المللی یا تهدید برای صلح و امنیت بین المللی 
خارج شود. حال اگر برجام احیا نشود مقوله یا جنبه امنیت 
بین المللی فعالیت هسته ای ایران می ماند که چگونه درک و 
با آن در سطح بین المللی برخورد می شود. آنچه مسلم است 
با توجه به تبلیغات و فضایی که از سال ها پیش ایجاد شده، 
نگرانی هایی هم برای کشورهای غربی و هم کشورهای 
همسایه ایران ایجاد کرده که باید این فعالیت ها شفاف و 
توسط آژانس بین المللی اتمی قابل رصد باشد. امری که 
پیشتر در چارچوب پروتکل الحاقی نظر آژانس را تامین 
می کرد اما اگر برجام احیا نشود، ایران به تشدید فعالیت 
هسته ای از جنبه غلظت غنی سازی، اورانیوم غنی شده و 
توسعه و تکمیل سانتریفیوژها با نسل های جدید می پردازد. 
وقتی کشورها نگران هستند، نمی توانند هیچ اقدامی 
نکنند و اگر به سراغ اقدام بروند با تحریم ها حتی تشدید 
شده اش هم نمی تواند یک اقدام متناسب به زعم آنها باشد 
و این نگرانی به این صورت است که ایران به سمت فعالیت 
غیرصلح آمیز هسته ای می رود و تقابل با آن یک بحث 
امنیتی است. ایران هم حداقل با تشدید تحریم ها با وضعیت 
اقتصادی که دارد با مسائل و مشکلاتی روبه رو شود. بنابراین 
همچنان معتقدم گزینه دیگری وجود ندارد که جایگزین 
عدم احیای برجام باشد. از این رو هرقدر هم مشکلات زیاد 
باشد، هرچند که به نظر می رسد وقت زیادی از دست رفته 
ولی باز هم در مقایسه با گزینه جایگزین، احیای برجام به 
نفع طرفین است و اگر تبعات عکس العمل جایگزین برجام 
مورد بررسی دقیق واقع شود بازهم مسئولان احتمالا 
ترجیح خواهند داد که برجام امضا شود. اما اینکه روسیه 
علاقه مند به احیای برجام نیست، طبیعی است و می خواهد 
مسائل بحران اوکراین را به هر موضوعی که بتواند کمک 
کننده باشد، پیوند بزند. برای ایران هم وقتی درگیر مسئله 
پرونده هسته ای و تشدید تحریم ها باشد، امکان صدور 
نفت کمتر فراهم است و نمی تواند بازارهایی که روسیه 
مخصوصا در حوزه صادرات گاز از دست می دهد را بگیرد و 
فشار مضاعفی به دنیای غرب است که سعی کند با روسیه 

به نوعی کنار بیایند. 

اما و اگرهای حذف ارز 4200 تومانی

یکی از نگرانی هایی که درباره حذف ارز 4200 تومانی شکل 
می گیرد، بحث گرانی و تبعات آن است و دولت برای اینکه تبعات 
گرانی را به نوعی کنترل کرده باشد یارانه کالاهای اساسی را به صورت 
مستقیم به خود مردم پرداخت می کند. موافقان حذف ارز 4200 
تومانی معتقدند که این روش چند مزیت دارد. نخست اینکه قیمت ها 
را واقعی می کند و باعث می شود که از خروج غیرقانونی اجناس مورد 
نیاز مردم که با ارز 4200 تومانی تامین می شوند جلوگیری به عمل 
آید و از این لحاظ جلوی قاچاق و سایر مفاسدی که وجود دارد گرفته 
می شود. از طرف دیگر مبلغی هم به صورت مستقیم به دهک های 
مختلفی تخصیص یافته که طی آن سه دهک اول نفری 400 هزار 
تومان و دهک های بعدی نفری 300 هزار تومان دریافت نموده که به 
منزله قدرت خریدی برای طبقات پائین جامعه است که بدین ترتیب 
گرانی ناشی از حذف ارز 4200 تومانی جبران شود. مخالفین اما در 
مقابل عقیده دارند که حذف ارز 4200 تومانی باعث ایجاد تورم بالایی 
می شود و روی قیمت های دیگر هم تاثیر گذاشته و به نوعی یک موج 
گرانی و تورمی دیگری به دنبال خواهد داشت. ثبات قیمت و واقعی 
کردن نرخ دلار، بحث مثبتی است اما در شرایطی که اقتصاد ثبات 
داشته باشد. تورم اکنون دورقمی است و یک تورم دورقمی دیگر از 
این ناحیه اضافه می شود و شکل تورم را افزایش می دهد. آثار تورمی 
ناشی از حذف ارز 4200 تومانی یکی از نکات مورد توجه مخالفین 
است. از طرفی رانت و زمینه فساد همواره در اقتصاد ایران وجود 
دارد و تفاوت بین ارز دولتی و آزاد همواره بوده و هست و با حذف ارز 
4200 تومانی این تفاوت ارز دولتی و ارز آزاد از بین نخواهد رفت. 
همانطور که نرخ ارز آزاد و دولتی همین الان حدود 5 تا 6 هزار تومان 
اختلاف قیمت دارد که رانت عظیمی تلقی می شود و موجب فساد 
است. بنابراین با حذف ارز 4200 تومانی نرخ ارز واقعی نشده است. از 
طرفی دولت اصرار دارد که اعلام کند قیمت دلار 25 هزار تومان است 
درحالی که اینگونه نیست چون به راحتی در اختیار متقاضیان قرار 
نمی گیرد و افراد در صورت نیاز مجبور به تهیه آن با قیمتی بالاتر از 30 
هزار تومان هستند که اختلافی پنج هزار تومانی برای هر دلار است. 
بنابراین زمینه فسادزایی که طرفداران ارز 4200 تومانی مطرح می 
کنند هنوز از بین نرفته و قیمت دلار واقعی نشده است. به طور کلی 
به جای شیوه فعلی روش دیگری که تبعات کمتری داشت، بهتر به 
نظر می رسد. مثلا به صورت پلکانی ارز 4200 تومانی در مدت چند 
سال و به تدریج واقعی می شد و اثر تورمی کمتری برجای می گذاشت. 
از طرف دیگر اگر منابع حاصله به کسری درآمدهای دولت اختصاص 
داده می شد، جلوی خلق پول و تورم را می گرفت و می توانست 
موثرتر باشد. اگر مبلغ مابه التفاوت به جبران کسری بودجه دولت 
اختصاص می یافت و به نوعی صرف اشتغالزایی می شد، می توانست 
بهتر باشد و جلوی تورم را بگیرد. یکی از نگرانی هایی که وجود دارد 
تنزل بودجه های عمرانی است و در غیاب بودجه عمرانی انتظار اینکه 
برای اقشار جویای شغل و جوانان شغل ایجاد شود دور از ذهن است. 
درحقیقت اگر بحث واقعی کردن قیمت ها به صورتی اجرایی می شد 
که باعث ایجاد اشتغال و افزایش درآمدهای عمرانی دولت می شد، 
از لحاظ اینکه بودجه عمرانی افزایش می یافت، می توانست به رونق 
اقتصادی بینجامد و موثر باشد. از این رو شاید بهتر از این می شد 
مدیریت کرد تا به شیوه ای این اتفاق بیفتد که بار تورمی کمتری به 

همراه داشته باشد و هزینه کمتری را به اقتصاد تحمیل کند.

امارات پس از بن زاید  تصمیم جدی اروپا به احیای برجامدر ناامیدی بسی امید است

سفر انریکه مو را به ایران تلاش دوم اتحادیه اروپا در دو ماه گذشته برای پیدا کردن 
راه حل است تا برجام از بن بست خارج شود و به اصطلاح توافقی شکل بگیرد. از زمانی 
که طرف های برجام به پایتخت های کشورشان رفتند تحرکات گوناگونی انجام شده تا 
مذاکرات از بن بست خارج شود البته تا به این لحظه نتیجه ای حاصل نشده است با توجه 
به تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، عدم حصول نتیجه در خصوص برجام برای تمامی 
طرف های مذاکره زیان بار خواهد بود با توجه به این که تهاجم نظامی روسیه به اوکراین 
مناسبات سیاسی و امنیتی دنیا را دگرگون کرده است بر همین اساس اتحادیه اروپا 
تصمیم جدی به احیای برجام دارد البته آمریکا نیز مثل اروپا چنین خواسته ای دارد. 
بنابراین سفر انریکه مو را به تعبیری با چراغ سبز نشان دادن ایران صورت پذیرفته است 
و مهم تر از آن سفر یک روزه شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به ایران قاعدتا در 
راستای احیای برجام بود. بنابراین آن چه واضح و مبرهن است این که ایران به درستی 
متوجه شده است برای برون رفت از مشکلات اقتصادی به دنبال احیای برجام است چرا 
که منافع سیاست در مذاکره و با در دست گرفتن ابتکار عمل شکل می گیرد. همان طور 
که می دانید دستیابی غربی ها به نفت و گاز ایران از طریق توافق هسته ای بهتر و راحت تر 
از دستیابی آن ها به نفت و گاز روسیه است با توجه به این که جنگ روسیه و اوکراین باعث 
بالا  رفتن قیمت نفت شد آمریکا و اروپایی ها تلاش کردند کشورهای امارات و عربستان را 
تحت فشار قرار دهند تا تولید نفت شان را افزایش داده و قیمت نفت کاهش پیدا کند اما 
این فشار ها نتیجه نداد و آمریکا و اروپا با مخالفت ابوظبی و ریاض مواجه شدند. بنابراین 
نفت و گاز ایران یکی از ابزارها و فرصت های مهم در مذاکرات برجام است البته با توجه 
به مذاکراتی که بین ایران و عربستان با میانجیگری عراق در حال انجام است باید این 
دوراندیشی یعنی مذاکره ایران و عربستان را در راستای نگرانی عربستان، امارات نسبت 
به عدم وجود تضمین در توافق هسته ای در خصوص تهدیدات امنیتی در منطقه به 
حساب آورد. مسئولان باید متوجه باشند بازار انرژی برای ایران یک فرصت ارزشمند 
است وقتی اوضاع کنونی جهان فرصتی اینچنینی ایجاد کرده است ایران باید بدون 
درنگ از این فرصت استثنایی در راستای منافع ملی یا همان منافع ملت استفاده کند. 
اما راقم سطور بر این نظر است مشکل اصلی دیپلماسی ایران در مذاکرات، صرف نظر 
از این که چه وقت و چگونه به انجام می رسد نه دیپلمات های ایرانی و نه تحولات ناشی 
از حمله روسیه به اوکراین و نه حتی رویکرد نگاه به شرق در سیاست خارجی ست بلکه 

مشکل خود تحریمی ست! 

سخنگوی وزارت خارجه:
حقوق بشر به ابزاری سیاسی بدل شده است

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه بر توانمندسازی هرچه بیشتر سازمان های 
مردم نهاد دارای مقام مشورتی نزد اکوسوک تاکید کرد. سعید خطیب زاده در نشست 
تخصصی و تعاملی سازمان های مردم نهاد دارای مقام مشورتی نزد اکوسوک )شورای 
اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد( با اشاره به تطور مفاهیم، رویه ها و محیط عمل 
کنشگران در نظام بین الملل، بر این نکته تأکید کرد که دولت ها - از روی انتخاب و یا جبر 
زمانه- اختیارات و مسئولیت های برخی حوزه ها را به طور نسبی با کنشگران غیردولتی 
به اشتراک گذاشته اند و از این رو، سال هاست که دیگر نمی توان دولت را کنشگر 
واحد نظام بین الملل تصور کرد. وی با اشاره به حوزه هایی که دولت ها سابقاً به صورت 
انحصاری عهده دار آنها بودند و اینک آن حوزه ها را با سمن ها و کنشگران غیردولتی به 
اشتراک گذاشته اند، به مواردی نظیر مذاکرات منتج به معاهدات یا تفاهم نامه ها، تماس  و 
تعامل با سازمان ها یا کنشگران بین المللی یا بین الدولی، میانجیگری و اقدامات مربوط به 
حفظ و توسعه منافع ملی کشورهای متبوع خود اشاره کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
موضوع حقوق بشر را یکی از مهم ترین قربانیان روابط بین الملل عصر حاضر دانست و 
گفت که مقوله حقوق بشر به دلیل رویکرد کانون های قدرت بین المللی به ابزاری سیاسی 

برای پیشبرد اهداف آن کانون ها مبدل گشته است. 

محمد بن زاید )61 ساله( رسما از جانب 
شورای عالی فدرال امارات به عنوان سومین 
رئیس این کشور برای یک دوره 5 ساله 
انتخاب شد. جانشینی محمد بن زاید که از 
هشت سال پیش به دنبال بیماری خلیفه بن 
زاید عملا این کشور را اداره می کرد، قطعی 
بود و جای هیچ تردیدی نبود. از این رو در 
یادداشت کوتاه دیروز درباره خلیفه بن زاید 
با جزمیت نوشتم که بن زاید رئیس امارات 
خواهد شد؛ اما یکی از دوستان روزنامه نگار 
پیام داده و محترمانه نوشت فلانی انتخاب 
محمد بن زاید قطعی قطعی هم نیست که 
شما نوشتی و احتمالا با موانعی در درون 
خاندان حاکم مواجه شود و به یادداشت یکی 
از دیپلمات ها در این باره استشهاد کرد. به 
ایشان گفتم که ولیعهد سابق ابوظبی بدون 
هیچ دردسری و به آسانی با اجماع کامل در 
شورای عالی فدرال به ریاست امارات انتخاب 
خواهد شد. ناگفته نماند که با مرگ رئیس 
امارات که حاکم ابوظبی نیز بود، خود به 
خود محمد بن زاید ولیعهد این امارات بر 
اساس قانون حاکم آن شد. ابوظبی کانون 
ثقل قدرت و ثروت در امارات است و نزدیک 
به 90 درصد نفت این کشور در این امارت 
تولید می شود. از این رو، طبق عرف سیاسی 
و قانون نانوشته توزیع قدرت، معمولا ولیعهد 
امارت ابوظبی که از قدیم دست آل نهیان 
بوده است، جانشین رئیس امارات می شود؛ 
اما هیچ گونه نص قانونی دال بر ضرورت 
انتخاب رئیس امارات از خاندان آل نهیان 
وجود ندارد. با این حال، حکام 6امارت دیگر 
از گذشته با توجه به عهدی نانوشته در زمان 
بنیانگذاری امارات، میان راشد بن سعید بن 
مکتوم حاکم اسبق دبی و زاید بن سلطان 
آل نهیان حاکم ابوظبی اتفاق نظر دارند 
که رئیس امارات از آل نهیان انتخاب شود. 
شیخ راشد در آن زمان خطاب به زاید بن 
سلطان آل نهیان گفته بود:  شما رئیس 
)امارات( هستید که او نیز پاسخ می دهد  
سنگ بنا را می گذاریم و امارات را ان شاءا... 
می سازیم. شورای عالی فدرال متشکل از 
حکام امارت های هفتگانه و عالی ترین نهاد 
قدرت و مرجع تصمیم گیری در این کشور، 
با وجود اینکه طبق قانون یک ماه مهلت 
داشت تا جانشین را انتخاب کند، اما یک 
روز طول نکشید که رسما با اجماع محمد 
بن زاید را برگزید و حاکم دبی که بر اساس 
قانون اساسی موقتا رئیس امارات شد و گفته 

می شد احتمالا مانعی بر سر راه بن زاید 
باشد، دیروز چند ساعت از مرگ شیخ خلیفه 
نگذشته بود که طی شعری با بن زاید بیعت 
کرد. به همین سادگی جابه جایی قدرت 
در امارات اتفاق افتاد. در حالی که هویت 
سومین رئیس این کشور از قبل روشن بود، 
ولی آنچه در حال حاضر اهمیت دارد، هویت 
ولیعهد جدید ابوظبی است که مطابق سنت 
دیرینه در این کشور هر کسی عهده دار این 
منصب شود، رئیس بعدی امارات خواهد 
شد. فعلا مشخص نیست که این مقام به 
چه کسی خواهد رسید؛ اما چهار نفر شانس 
بیشتری برای تصدی این مقام دارند. نخست: 
خالد پسر محمد بن زاید و رئیس دستگاه 
اطلاعاتی و معاون مشاور امنیت ملی امارات. 
دوم: طحنون بن زاید مشاور امنیت ملی، 
سوم هزاع بن زاید رئیس شورای اجرایی 
ابوظبی و چهارم منصور بن زاید معاون 
نخست وزیر.  ولیعهد ابوظبی نقش مهمی در 
سیاست گذاری های امارات در کنار رئیس آن 
دارد؛ اما در دوره جدید با توجه به شخصیت 
اقتدارگرای محمد بن زاید احتمالا ولیعهد 
جدید بیشتر تاثیرپذیر باشد تا تاثیر گذار. 
احتمالا این پرسش مطرح شود که دوره 
ریاست بن زاید بر امارات چگونه خواهد بود؟ 
و آیا سیاست خارجی آن تغییری خواهد 
کرد؟ واقعیت این است که دوره هشت سال 
گذشته سنجه خوبی برای ارزیابی سیاست 
امارات در عهد بن زاید است. در این سال ها 
سیاست خارجی این کشور همچون عربستان 
در سایه حکمرانی امرای جوان و بلندپرواز از 
آن حالت محافظه کاری سنتی خارج و امارات 
بیشتر درگیر معادلات منطقه ای و جهانی 
شد. اماراتِ بن زاید در جریان بهار عربی در 
نقطه مقابل قطر در کنار دولت های پنهان 
ایستاد و نقش مهمی در احیای این دولت ها 
و به شکست کشاندن انقلاب های عربی 
داشت. به تبع آن، امارات امروز از نفوذ مهمی 
در سطوح رسمی در کشورهای بهار عربی 
برخوردار است. در کنار آن نیز، محمد بن 
زاید همچنین به دلایلی از جمله موازنه سازی 
در مواجهه با ایران به سمت روابط رسمی و 
ائتلافی با اسرائیل حرکت کرد و تا جایی پیش 
رفته که شگفتی مصر و اردن را که قرارداد 
صلح با تل آویو امضا کرده اند، برانگیخته است. 
او تحت تاثیر مشاورش محمد دحلان از 
رهبران سابق جنبش فتح فلسطین است که 
حماس در سال 2007 او را از غزه و محمود 
عباس نیز بعدا در نتیجه اختلافات شدید او را 
از فتح بیرون کرد؛ اما هنوز در نهادهای قدرت 
فلسطین نفوذی قوی دارد و از جانشینان 

احتمالی ابومازن 87 ساله است. 

صفحه 9

صفحات 6  و7

با رای نمایندگان مجلس؛ 

 قوای سه گانه 
شفاف می شود
آرمان ملی: نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در جلســه علنی، گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شورا ها 
در مورد طرح دو فوریتی شــفافیت 
قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی 
و سایر نهاد ها را بررســی کرده و در 
نهایت ماده یک این طرح را به تصویب 
رساندند. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با شفاف سازی قوه مقننه از 
جمله مجلس شورای اسلامی، دیوان 
محاسبات کشور و تمامی سازمان ها و 
موسسات وابسته به آن موافقت کردند. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ...

    غربی ها نتایج
  مطلوب خود را 
 از سفر مورا 
نگرفتند

    دکتر فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 »درآمدهای  ناپايدار «
پاسخگوی  تعهدات پايدار   نيست

 »آرمان ملی« 
 از افزایش آمار جانباختگان اعتیاد 

در كشور گزارش می دهد 

جوانان؛ مرگ هاي 
دودي در پساكرونا

  4 استان كرمانشاه، لرستان، تهران 
 و مركزی بیشترین آمار مرگ 
بر اثر مواد مخدر را داشتند 

صفحه 3

     دولت ها از روش های پنهان برای جبران كسری بودجه خود استفاده می كنند   
      رسانه ها بابی برای شفاف سازی سیاست های اقتصادی باز كنند   

     اگر كسی بگوید بالای چشم مافیای خودرو ابرو، برایش آبرو نمی گذارند   
      با سیاست های تضعیف ارزش پول ملی در بودجه مواجه هستیم  

امید فراغت 
روزنامه نگار

صابر گل عنبر
تحلیلگر سیاسی 

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی


